
О внесении изменений в постановление акимата Северо-Казахстанской области 
от 16 июня 2016 года № 218 "Об утверждении регламента государственной 
услуги "Выдача удостоверений на право управления самоходными маломерными
судами"

Утративший силу
Постановление акимата Северо-Казахстанской области от 4 июня 2018 года № 
156. Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской области 
14 июня 2018 года № 4764. Утратило силу постановлением акимата 
Северо-Казахстанской области от 30 июля 2020 года № 206
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Северо-Казахстанской 
области от 30.07.2020  (вводится в действие по истечении десяти № 206
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 16 Закона Республики Казахстана "О пунктом 3
государственных услугах" от 15 апреля 2013 года,  Закона Республики статьей 26
Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах" акимат 
Северо-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Северо-Казахстанской области "Об постановление
утверждении регламента государственной услуги "Выдача удостоверений на 
право управления самоходными маломерными судами" от 16 июня 2016 года № 
218 (опубликовано 25 июля 2016 года в информационно-правовой системе 
нормативных правовых актов Республики Казахстан "Әділет", зарегистрировано 
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 3816) 
следующие изменения:
      в  государственной услуги "Выдача удостоверений на право регламенте
управления самоходными маломерными судами", утвержденным указанным 
постановлением:
      в :пункте 5
       второй подпункта 4) изложить в следующей редакции:абзац
      "электронный запрос, согласно приложению 1 к стандарту государственной 
услуги в форме электронного документа, удостоверенного электронной 
цифровой подписью (далее - ЭЦП) услугополучателя или одноразовым паролем, 
в случае регистрации и подключения абонентского номера услугополучателя, 
предоставленного оператором сотовой связи, к учетной записи портала";
       второй подпункта 5) изложить в следующей редакции:абзац



      "электронный запрос, согласно приложению 2 к стандарту в форме 
электронного документа, удостоверенного электронной цифровой подписью (
далее - ЭЦП) услугополучателя или одноразовым паролем, в случае регистрации 
и подключения абонентского номера услугополучателя, предоставленного 
оператором сотовой связи, к учетной записи портала";
       второй подпункта 6) изложить в следующей редакции:абзац
      "электронный запрос, согласно приложению 1 к стандарту в форме 
электронного документа, удостоверенного электронной цифровой подписью (
далее - ЭЦП) услугополучателя или одноразовым паролем, в случае регистрации 
и подключения абонентского номера услугополучателя, предоставленного 
оператором сотовой связи, к учетной записи портала".
      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог акимата 
Северо-Казахстанской области" в установленном законодательством Республики 
Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в 
Республиканском государственном учреждении "Департамент юстиции 
Северо-Казахстанской области Министерства юстиции Республики Казахстан";
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего постановления акимата направление его копии в бумажном и 
электронном виде на государственном и русском языках в Северо-Казахстанский
региональный центр правовой информации - филиал Республиканского 
государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "
Республиканский центр правовой информации" Министерства юстиции 
Республики Казахстан для официального опубликования и включения в 
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики 
Казахстан;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Северо-Казахстанской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима Северо-Казахстанской области по курируемым вопросам.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким 
Северо-Казахстанской области К. Аксакалов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


